Vale & deum time. ser. xv. Maii. Mccccxxxii.

Ioannes Picus Miran. Philipo Beroaldo. S.

Ccepi abste doctissime Beroalde & epistolā cum amabilē tū
eruditā & uersus plurimos ipsam etiā dubio produl annqui-
tatem puocantes gratissimū id mihi munus fuit. Quare per
te bono in negotio bonas horas sum otiatas & uoluptari nul-
la in re uel iocundius poterā uel honestius. Agā uero hominē
opido quā ingratū si tua quæ sunt optia remunerari meis uellē
quæ sunt pessima & catullianis salibus suffeni uenena permu-
tare Sū eī in poematis illonihilo melior/nisi hoc p̄stē/quæ me
suffenū eē agnosco & quod mantica i tergo sit uideo. Tu tñ hoc flagitas ut. s. de nostris ad te
aliquid scriptioib; dedā. atq; ita flagitas: ut quasi postules/uidearisq; repulsam equo aīo nō

Iaturos. Quare tibi uel cum dispendio si qua est apud te de me existimationis satisfaciendum. Habeas igitur duas epistolas alteram ad Laurentium medicum alteram ad Hermolaum de genere dicendi phorum. Quibus & uersiculos quosdam addidi. qui per hos dies et agentia alia mihi exciderunt. Tu hæc ita leges/ut memineris inhumanioribus his studiis me tu multuarum cura/& subsidiis esse temporibus/ut qui philosophis operam primariam & ut dicis seriosas addiderim lucernas Apud quos ut id profecerim quod tu apud rhetores & poetas Quos inter (loquor ex auro) non uideo cur tibi primas. iure non uedices. Politianus tuus est totus/amat te ut qui maxime. De me polliceri tibi nihil non potes quod ego possim. Vale:

Ioannes Picus Miran. Laurentio medico. S.P.D.

Egi Laurenti Medice Rhythmos tuos: quos tibi uernacule musæ p ætatē tenerā suggesserūt. agnoui musæ & gratiæ legitimā saturā atatis re opus non agnoui. Quis. n. in tuis rhythmis & numerosa uersuum iunctura saltates ad numeræ gratias non pferent. Quis in canoro dicendi genere & modulato canentes musas non audiat. Quis in lepore non affectato: Hilari argutia: mellitis salibus: aptis illecebris/miro candore.

In prudenti dispositione ingrauissimis sensibus ex penetralibus philosophiæ erutis adolescētē hominē quæ agnoscat. Scio pfecto me non eē in hoc albo: nec eū qui huc ascēdā id est ad iudiciū re: Sed uellē dici posse extra suspensionē adulationis: quod de illis sentio. dicere pfecto non eē ueterū scriptorū: quæ in hoc genere dicendi longo interuallo non antecesseris. Quod ne putes dictū ab gratiā afferā tibi huiusce sensus rationes meas. Sunt apud uos duo precipue celebrati poete florentinæ linguæ/ Franciscus petrarcha/ & Dantes aligerius: de quibus illud in uniuersum sim prefatus/ eē ex eruditis/ qui res in Frācisco/ uerba in Dante syderent. In te qui mentē habeat & aures/ neutrum desideraturū: in quo non sit uidere an res in oratione/ an uerba sententiis magis illustrent. Sed expēdamus uelut in librili particulatim uniuscuiusque merita. Franciscus quidē si reuiuiscat/ quod attinet ad sensus quæ dubitat ultro herbā tibi datū a deo tu & acutus semp/ grauis/ & subtilis: ille uero de medio plurimū arapiens snias colorat uerbis & quæ sunt gregaria egregia facit genere dicendi in quo uideamus/ quid tibi ille. quid tu illi ptes in quibusdā dulcior appuerit. Sed mihi illius dulcedo/ ut ita dixerim dulciter accida & suauiter austerā. Ille fufus & equebiliter deliniens. Tu maiestate/ & quadā uiuaci luce orationis aios pstringēs. In illo ambitiosa & nimia in te neglecta potius quæ affectata diligentia ille tener & mollis: tu masculus & torosus. Ille uolubilis & canorus tu pssus plenus/ firmus & modulatus. Ille sorte lepidior/ tu certe amplior & erectior. Ille succatior. Sed tu neruosior. In illo est quod amputes: in te nihil redundas & nihil curtū. Sed forte audaculus qui tollēdū aliquid de illo dixerim. Ita est certe ita multis uidef quorū iudicio cōfido. Nā meo nihil cū sape sit uidere peccatē illū quod asiatici peccabāt id est infertentē uerba quasi rimas expleat adhibentēque uoces plenas & cōcinnas/ non ut exornēt/ sed ut sustineāt quasi tibicines carmen ne claudicet. In te omnia uerba non minus in re necessaria quæ in ornatu grata ita ut qui ex te demat mutilet: qui ex illo/ tondat & repurget. Quod & si demus quod nunquā dabo/ lepidiora esse quæ ille scripsit & cōpotiora tuis: facile id fuit prestare hominem: cui non esset cum ipsis

sensibus labor & pugna. At tuæ illæ acres subtiles: et (ut uno dixerim uerbo) laurentianæ
 sententiæ uix dici potest/ut eal mistros respuant/& istos fucos nō libenter admittāt quas
 ille tractandas si habuisset quem mollē legimus nitidū & iocūdum legeremus: equidem
 spinosum/squalidum & ingrātū. cum sit uidere illū: quotiens aliquid tale aggreditur acu/
 tum implicitum uel nodosum tam stillo cadere q̄ sensu surgit/Cum uero illam suam uer/
 borum ostentat suppellectilē: sua unguenta/cinncinos/& flores admoneret sepe si ades/
 set castritus quod admonuit in graccho: ne falleremur rotundato sono:& uetsum cur/
 su: Sed inspiceremus quid nā subesset: que sedes: quod firmamētū: quis fundus uerbis. qđ
 si facias illic uideas epicuri qñq; uacuum: ita aut nullum subesse sensum: aut frigidū & le/
 uem. Qua parte quāuis est maxima: etiam illi si nō prestes: non uideo omnino cur pre/
 stet ille tibi dicendi gratia. Cum & uerba apud te esse non possint illustriora: & colloca/
 tio illorum ita fit apta. ut nec coherere melius nec fluere rotundius nec cadere numero/
 sius: ullo modo possint. Sed iam Dantem tecum pensiculemus: de quo fortasse plures cō/
 trouersiam sint facturi sunt enim multi: qui in scriptorū collatione non tam expendant
 merita q̄ annos numerēt: iubentq; alios ut priscos legant: cū reuerentia coætaneos ipi le/
 gere nō possunt sine inuidia. Primas certe: quod ad stillū spectat denegaturū tibi neminē
 puto: ita est Dantes nonnunq; horridis asper:& strigosus. ut multum rudis & impolitus:
 hoc eius etiam aurari fatentur. Sed in ætatem & seculū illud id qđ sit ita: culpā reiciunt
 oīno tu oratione cultior:& nō ille grandior. At sensibus inquit grādiōr & sublimior.
 Queso quid mirum in phica re illum philosophari ipa natura ad hoc cogēte: atq; ultro
 suppeditante sentētias. Si de deo: de anima: de beatis agitur: affert que Thomas que Au/
 gustinus de his scripserunt. & fuit ille in his tractandis metidantissq; tam frequens q̄ assi/
 duus: tu in obeundis maximis negociis publicis & priuatis: Nō fuit tam preclare in Dan/
 te hoc secisse: q̄ nō secisse turpe fuerat. At fuit dubio pcul summi ingeni opus. quod ipse
 p̄stas phica facere que sūt amatoria:& que sunt sua seueritate austerula: supinducta uene/
 re facere amabilia. Ita in tuis uersibus amantiū lusibus philosophorū seria sunt admixta
 ut & illa hinc dignitatem:& hæc illinc hylaritatem gratiāq; lucrifecerit: ut ambo hac co/
 pula:& retinuerint quod erat ppriam:& mutuo se sibi ita participauerint: ut habeāt utra/
 q; singulatim que prius erant simul amborum. Sed nō est hoc tam admirandū: q̄ illud
 quod me maxime mouit: ita hæc a te inuecta ut nō inuecta: sed de materie ipsius: de qua
 agis: eruta gremio:& ex illa ipsa: ut ita dixerim te irrigante solum efflorescere uideantur
 appareant natiua non aduentitia: necessaria nō cōportata: genuina oīo nō infititia. hoc
 est quod admirari satis nō possum: quo mihi uideris Dantem exsuperasse Nā & si ille sub/
 limis uolat materiæ alis attollit tu repugnante illa & deorsum trahente tolleris in altū
 alis ingenii: atq; ita tolleris ut a materia nō discedas: sed illam tecū simul attollas tantū
 de ipa tu quantū de Dante ipa fuit bene merita. Iam uidere licet quid te inter Franciscū/
 q; & dantem intersit de quibus hoc addiderim Franciscū qñq; nō respondere pollicitis/
 habentē qđ alleget in prima specie/sed ulterius nō satisfaciāt. dantem habere qđ in oc/
 cursu qñq; offendit: Sed iuuat magis intima puadentem. Tua non minus habent in reces/
 su qđ detineat/q̄ habeāt in prima fronte qđ capiat. Adde q; illi suas poeses in secessibus
 in umbra/in sūma studioꝝ tranquillitate/& tu tuas inter tumultus/curiæ strepitus fon cla/
 mores/maximas curas turbulētissimas tempestates/occupatissimus cecinisti. Illis erant

Nota

Augustinus?
Thomas

in usæ ordinariū negotiū & principale: tibi ludus & a curis quedā relaxatio. Illis summa defatigatio/tibi defatigato otium: Deniq; eo animū remittens pertigisti quo illi omnes animi neruos cōtendentes/fortasse non pertingerūt/Sed quid dicā de mea paraphrasi. meā enim cur nō appellem. uel huius que mea est appellationis iure. Demum cur non meā/quā & si ueneror ut tuā amo tamen ut meā. Admiror p̄fecto illā/ & te in illa ex qua cōiicio quantū ego aberam a uera laude tuorū uersuum in quibus/ que erant maxia queq; maxime illustria quibus sum noctuinis oculis nō introspexeram. uide deinde per te reuelata qui id solus & poteras & debebas: debebas tibi & nobis/ ne multa & te gloria/ & nos uoluptate fraudares. Lego (deū testor) maxime laurenti eam/ non tam ad delectationem q̄ ad doctrinā. Quot enim ibi ex Aristotele/ auditu. s. physico: ex libris de anima: de moribus/ de celo/ ex problematis/ q̄ ex Platonis prothagora ex repu. ex legibus/ ex symposio que omnia q̄q̄ alias apud illos legi/ lego tamen apud te ut noua/ ut meliora & in nescio quā a te faciem transformata ut tua uideant esse & nō illoꝝ/ & legens discere mihi aliqd̄ uidear. Quod maximo est inditio hęc te sapere non tam ex cōmentario q̄ ex te ipso. Solent enim plurimi maiore in litteris σοφιστεία q̄ opera cum qd̄ scripturi sunt philosophos habere uelut pragmaticos eis dogmata quedam suggerentes/ que ingerant suis libellis ut uideant philosophi. Sed facile hos deprehendas. Nam uideas illa/ nec recte disposita nec coherentia & ab ipsis nō explicata/ sed implicata. Atq; homines alioquin eloquentes in illis dicendis apparent in faintissimi. At te quis non uideat ea non tenere precario/ sed ut in que ius habeas & potestatem pro arbitrio uersare/ agere & tractare hęc tu (proh felix ingenium) in estu reip. in actiuosa uita/ es assequutus quæ nos philosophorū non discipuli sed inquilini in umbratili uita/ & sellularia sequimur potius q̄ cōsequamur. Sed quid dicam de paraphraseos tue suauissimo stilo is mihi uidetur penitus qui Cesaris in Romana lingua est enim oratio non manu facta/ non bracteata/ nō torta/ sed suo ingenio erecta candida & quadrata/ nec temere excurrens sed pedem seruans/ nec luxurians/ nec ieiuna/ nec lasciuens/ nec in grata/ dulciter grauis/ grauiter amabilis/ uerba electa/ & non captata illustria nō fucata/ neccessaria non quesita/ nō explicātia rē/ sed ipsis oculis subiuicientia. pretereo q̄ tuæ persone semper memineris q̄ sint ubiq; tue illius prudentiæ insperfa passim semina atq; uestigia hęc ego & cū multis/ & alius quisq; longe potiora/ Sed duo precipua preter hęc uidi/ que uideant forte non multi q̄q̄ oculatiores. primū est illud/ ut illa suas diuitias dissimulet/ ut inuidiā fugiat/ flores in sinu habeat/ nō ostentet/ nō exurgat in plantas/ sed subsidat ingenua ut minor appareat alterum quid sit non uideo/ neq; enim tam solers/ sed uideo esse nescio quid ut dicam signatissime laurentianum. Quod si quis uideat Laurentii dotes ingenium. Prestantiam Laurentium totū uideat graphice effigiatum. Sed hęc nimis fortasse multa/ quæ dixi etiam inuitus ip̄a me transuersum/ ut dicunt trahente in uerba animi sententia. Illud non pretenbo inhortari te quāto possum opere maximo/ ut aliquod quandoq; amoderanda rep. otiolum suffuratus absolue/ de paraphrasi impartiaris/ tibi quidem & linguæ patriæ ad honorem ciuibus tuis & nobis omnibus futuræ ad usum & uoluptatem.